
PORTARIA N° 240/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de férias da Coordenadoria Regional;

 

Considerando que a Inspetoria de Redenção possui somente a colaboradora Luzia Costa dos 

Reis, como auxiliar técnica e que a mesma possui férias programadas para no período de 

22/07/15 a 10/08/2015;

 

Considerando que nos dias 20 e 21/07, que antecedem o período de férias, da colaboradora 

Luzia Costa dos Reis, a mesma, receberá treinamento operacional, que será aplicado pela 

Gerente de Marabá Ana Claudia Cordeiro Thales.

 

RESOLVE:

 

1. Arbitrar o pagamento de diárias conforme abaixo:

06 (seis) diarais, em favor da colaboradora ANA CLAUDIA CORDEIRO THALES, para o 

período de 19 a 24/07/15, visando aplicar treinamento, na auxiliar técnica lotada em 

Redenção.

17 (dezessete) diarias, em favor da colaboradora DALVA CATARINA SILVA DE LIMA 

PERÍODO, para o período de 26/07  a 07/08/15, visando substituir, durante o seu período de 

férias regulamentares, a auxiliar técnica lotada em Redenção;

 

2. Conceder o suprimento de fundos, condicionada a posterior prestação de contas, a seguir:

R$100,00 (cem reais) em nome da colaboradora Ana Claudia Cordeiro Thales e

R$400, 00 (quatrocentos reais) em nome da colaboradora Dalva Catarina Silva de Lima

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 09:59:32


